
Poděbrady
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.142425N, 15.118888E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1179 (845 let) Katastrální výměra: 3 369 ha

Počet obyvatel: 14 076 PSČ: 290 31

Adresa URL: www.mesto-podebrady.cz

O obci
Město Poděbrady se dělí na části: Kluk, Poděbrady I, Poděbrady II - Nymburské předměstí,
Poděbrady III - Žižkovo Předměstí, Poděbrady IV - Malé Zboží, Poděbrady V - Koutecká čtvrť,
Polabec, Přední Lhota a Velké Zboží.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1179. Historie Poděbrad sahá daleko před počátky českého
státu. Původní osada pode brody vznikla v blízkosti brodu přes Labe. 

Ubytování a restaurace
V Poděbradech je možné se ubytovat v následujících zařízeních:- hotel Bílá
Růžehttp://www.bila-ruze.cz/ - hotel Bellevuehttp://bellevue.cz/

Okolí a příroda
Město leží na obou březích největší české řeky Labe a u plavební komory lze objevit staré labské
rameno zvané Skupice. Procházka v této lokalitě, která i přes zásahy do životního prostředí neztratila
nic ze své malebnosti...

Současnost obce
Historické Poděbrady dnes představují moderní dynamické město s prvotřídní občanskou
vybaveností a bohatým společenským životem.

Sportovní možnosti
Ve městě Poděbrady se nachází dvě fotbalová hřiště, zimní stadion, jízdárna s jezdeckým klubem,
skatepark, squash, tenisové kurty a další sportoviště. V prostoru lužního lesa se nachází golfové
hřiště, které zahájilo provoz v roce 1966.

Památky a zajímavosti
Dominantu Jiřího náměstí v Poděbradech tvoří jezdecká socha krále Jiřího od Bohuslava Schnircha,
patřící k vrcholným dílům české monumentální plastiky 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9138/podebrady/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:38:54



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9138/podebrady/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:38:54


